
 

 

 
Særlige auktionsvilkår 

 
Uanset auktionsvilkårenes punkt 6 Aa skal auktionskøber betale morarenter, der påløber fra auktionens af-
holdelse til betaling sker. 
 
------- 
 
”Realkreditlånene forfalder ved ejerskifte” 
 
En auktionskøber kan ikke uden videre påregne gældsovertagelse af disse. Auktionskøber opfordres derfor til 
at rette henvendelse til realkreditforeningen forinden tvangsauktionen med henblik på opnåelse af forhånds-
tilsagn om gældsovertagelse. 
 
Såfremt realkreditforeningen ikke vil bevilge gældsovertagelse, vil lånene blive krævet indfriet efter tvangs-
auktionen. Indfrielse af lånene sker i overensstemmelse med det pågældende realkreditinstituts almindelige 
indfrielsesvilkår. 
 
Auktionskøber skal selv drage omsorg for rettidig betaling af alle terminsydelser, ejendomsskatter m.v., der 
har rettidig betalingsdag efter auktionens afholdelse. Dette gælder uanset om auktionskøber modtager op-
krævningskort eller ej. 
 
Hvis auktionskøber er et selskab, må selskabet forudse krav om supplerende personlig hæftelse. 
 
------- 
 
Lov om forbrugerbeskyttelse ved erhvervelse af fast ejendom gælder ikke ved køb på tvangsauktion. Der 
gælder således ingen fortrydelsesret, ligesom der ikke kan tegnes ejerskifteforsikring. Der foreligger som ud-
gangspunkt ikke tilstands- og el-installationsrapport eller energimærke. Køber må acceptere at overtage 
ejendommen således som den er og forefindes, uden at kunne gøre ansvar for fejl og mangler gældende 
over for fogeden, rekvirenten eller dennes repræsentant. 
 
Ejendommens beskrivelse er delvist baseret på offentlige registre, som kan indeholde fejl. Hverken fogeden, 
rekvirenten eller dennes repræsentant kan drages til ansvar for sådanne fejl, og interesserede købere opfor-
dres til selv at besigtige ejendommen efter nærmere aftale med rekvirentens repræsentant. 
 
Det påhviler auktionskøber selv at tegne forsikring for den købte ejendom gældende fra auktionsdagen. 
 
------ 
 
Såfremt man møder for andre og ønsker at byde for andre, skal man medbringe original skriftlig fuldmagt, 
som må fremlægges på auktionsmødet. Såfremt man ikke medbringer sådan fuldmagt, må man påregne at 
skulle byde i eget navn. 
 
Såfremt man ønsker at byde for et selskab, skal man medbringe udskrift fra Erhvervsstyrelsen vedrørende 
tegningsregler, herunder også CVR-nr. 
 
Køber gøres opmærksom på, at et nyt boligskattesystem er trådt i kraft pr. 1. januar 2024. Det betyder, at 
den offentlige ejendoms- og grundværdi, herunder skattelofter, fremadrettet vil blive fastsat ud fra nye prin-
cipper. Køber opfordres til at sætte sig ind i disse nye vilkår. 

 


